
 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度の入学式が４月９日（火）に挙行され，新入生１６９名が希望を胸に中学校生活をスタートし

ました。式辞で髙橋 知美校長は中学校生活で大切なこととして「互いの違いを認め合い，互いを大切にする

気持ちをもつこと」「少々のことではくじけないたくましさを身に付けること」の２つを挙げ，共に力を合

わせ，よりよい学校生活を実現してほしいと期待しました。 

新入生の誓いの言葉で代表の生徒は「学習内容が難しくなる分,予習・復習をして授業に臨みたい。クラス

メイトに積極的に声を掛けるなど，仲間とのコミュニケーションを大事にしていきたい」と抱負を述べまし

た。 

今年度も「学びと感動のある温かな学校」を教育の柱とし，一人一人がよさを発揮する「笑顔あふれる東

向中」となるよう教育活動に取り組んでまいります。皆様の御理解と御支援を賜りますよう，よろしくお願

いします。 

生徒会入会式 ４月１０日（水） 
 新入生の生徒会への入会を歓迎し，東向中の学校生活や部活動を紹介する生徒会入会式が開催されま

した。入会式では上級生有志による東向中伝統演舞「手踊り」の披露，委員会活動，部活動紹介が行われ

ました。部活動紹介では多くの１年生に入部してもらおうと各部とも趣向を凝らし,新入生にアピールし

ていました。 

令和６年度 東向陽台中学校教職員 １年間よろしくお願いします 
一斉メールで利用している「ｅ-メッセージ」が４月からアプリ版となりました。４月１０日付けで配

布したプリントをご覧いただき，アプリをスマートフォン等にダウンロードして御使用ください。 

○欠席連絡について 
欠席連絡については東向陽台中学校ホームページにある欠席連絡のためのＱＲコードを読み込んでい

ただき，パスコードを入力して欠席連絡画面にお進みください。これまでどおり,電話での連絡もお受け

しておりますので併せて御利用ください。パスコードが不明の場合は，教頭までお問い合わせください。 

○各種たより等への名前や写真の掲載について 

 東向陽台中学校では，学校行事や生徒の活躍について各種たより等で御家庭にお知らせしております。

その際，各種たより等で名前や写真を掲載することがあります。ホームページでは個人が特定できない工

夫をして写真を掲載しております。 

１年生は承諾書を提出していただき，掲載の可否を確認しております。２，３年生については１年時

に提出いただいた承諾書で意向の確認をしておりますが，今年度の掲載を許可しない場合は４月末日まで

教頭または学級担任までお知らせください。 

○４・５月の主な予定 
4/16（火）眼科検診 

17（水）避難訓練 

18（木）全国学力・学習状況調査（3年） 

19（金）授業参観・学年懇談 

24（水）修学旅行（3年）東京方面～26(金） 

25（木）山形自主研修（1年） 

5/ 1（水）部活動集会 

  2（木）心臓病検診（1年）貧血検査（2年希望者） 

9（木）歯科検診 2-1～2-4 

10（金）地区中総体抽選会 PTA研修委員会 

 5/17（金）体育祭 

  20（月）耳鼻科検診（１年・３年） 

  21（火）前期生徒総会 歯科検診 1-1～1-3 

  22（水）飲酒運転根絶の日 

  23（木）歯科検診 3-2～3-5 

  28（火）歯科検診 1-4～5 3の 1，いちょう 

  30（木）地区中総体激励会 

 6/ 1（土）地区中総体 

   2（日）地区中総体 

   3（月）振替休業日 ～4（火） 

富谷市立東向陽台中学校だより 

公孫樹［前進 ～グローカル 友と共に前へ～］ 

R6.4.1６（火）Vol.1 

自立・協働・創造 

文責：教頭 髙橋 

令和６年度 東向陽台中学校 第３９回入学式 



 

 


